1

2017 年 5 月 12 日

各 位
会 社 名 ユ ニ チ カ 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  注連 浩行

(コード番号 3103 東証第一部)

問合せ先 経 営 企 画 部 長  杉澤  滋

(TEL 06－6281－5695)

特別損失（独占禁止法関連損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2017 年 3 月期（2016 年 4 月 1 日～2017 年 3 月 31 日）における、特別損失（独占禁止法関連損

失）の計上について、下記のとおりお知らせします。

１．特別損失（独占禁止法関連損失）の計上について

 当社は、2017 年 3 月 10 日付「公正取引委員会からの排除措置命令および課徴金納付命令について」でお知

らせしましたとおり、防衛装備庁が発注する難燃ビニロン又はビニロンを材料として使用する繊維製品の入札

に関して、公正取引委員会より独占禁止法に基づく排除措置命令および課徴金納付命令を受けております。

 当社は、当該命令に基づく課徴金及び関連して発生する可能性のある損失 1,203 百万円を、2017 年 3 月期

決算において、独占禁止法関連損失として特別損失に計上することといたしましたのでお知らせします。

２．業績に与える影響

 上記の特別損失は、本日公表いたしました「平成29年3月期決算短信[日本基準]（連結）」に反映済みです。

以 上